
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 1527/138395/9-5-2023 
απόφασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Ορισμός αρμοδιοτήτων και ρύθ-
μιση ζητημάτων οργάνωσης και λειτουργίας της 
Επιτροπής Αγροτικής Έρευνας του άρθρου 13 του 
ν. 5035/2023 (Α’ 76)» (Β’ 3151).

2 Καθιέρωση επταήμερης και 24ωρης λειτουργίας 
του Αυτοτελούς Τμήματος Περιβάλλοντος και Ποι-
ότητας Ζωής και του Αυτοτελούς Τμήματος Τεχνι-
κών Υπηρεσιών του Δήμου Καντάνου - Σελίνου.

3 Έγκριση τροποποίησης υπερωριακής απασχόλη-
σης προσωπικού Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευ-
σης - Αποχέτευσης Πάτρας έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 1691/177901 (1)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1527/138395/9-5-2023 
απόφασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Ορισμός αρμοδιοτήτων και ρύθ-
μιση ζητημάτων οργάνωσης και λειτουργίας της 
Επιτροπής Αγροτικής Έρευνας του άρθρου 13 
του ν. 5035/2023 (Α’ 76)» (Β’ 3151). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ. α της παρ. 4 του άρθρου 24 του ν. 5035/2023 

«Ενιαίο ρυθμιστικό πλαίσιο για την οργάνωση και λει-
τουργία του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού - ΔΗΜΗ-
ΤΡΑ, σύσταση και λειτουργία φορέα διαχείρισης Παρα-
δοσιακού Ελαιώνα Άμφισσας και άλλες διατάξεις για την 
ενίσχυση της αγροτικής ανάπτυξης» (Α’ 76),

β) του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141),

γ) του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη 
και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» (Α’ 258),

δ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

ε) του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 45),

στ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138).

4. Το π.δ. 70/2023 «Διορισμός Υπουργών» (Α’ 121).
5. Την υπ’ αρ. 1527/138395/9-5-2023 απόφαση του 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Ορισμός 
αρμοδιοτήτων και ρύθμιση ζητημάτων οργάνωσης και 
λειτουργίας της Επιτροπής Αγροτικής Έρευνας του άρ-
θρου 13 του ν. 5035/2023 (Α’ 76)» (Β’ 3151).

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπο-
λογισμού του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ - 
ΔΗΜΗΤΡΑ, Ν.Π.Ι.Δ. και του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Τροποποίηση των παρ. 1 και 5 του άρθρου 2 
της υπ’ αρ. 1527/138395/9-5-2023 απόφασης 
του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων (Β’ 3151)

Στην παρ. 1 του άρθρου 2 της υπ’ αρ. 1527/138395/
9-5-2023 (Β’ 3151) απόφασης του Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων, διευκρινίζεται ότι η Επιτρο-
πή Αγροτικής Έρευνας συγκροτείται με απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, στο τε-
λευταίο εδάφιο της παρ. 5 του άρθρου 2 της ίδιας ως 
άνω απόφασης τροποποιείται το όριο της θητείας των 
Διευθυντών των Ινστιτούτων και του εκπροσώπου του 
προσωπικού στην Επιτροπή Αγροτικής Έρευνας και οι 
παρ. 1 και 5 διαμορφώνονται ως ακολούθως:

«1. Στη Γενική Διεύθυνση Αγροτικής Έρευνας λειτουρ-
γεί επταμελής Επιτροπή Αγροτικής Έρευνας, η οποία 
συγκροτείται με απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων και αποτελείται από:»

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3826

39767

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.13 09:51:05
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39768 Τεύχος B’ 3826/12.06.2023

«5. Το όργανο διοίκησης που ασκεί την εποπτεία της 
Γενικής Διεύθυνσης Αγροτικής Έρευνας και ο εκπρόσω-
πος του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
που συμμετέχουν στην Επιτροπή, είναι μέλη της όσο διά-
στημα διαρκεί η θητεία τους στο Δ.Σ. του Οργανισμού. Η 
θητεία του προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Αγρο-
τικής Έρευνας, των Διευθυντών των Ινστιτούτων και του 
εκπροσώπου του ερευνητικού προσωπικού ή ΕΛΕ που 
συμμετέχουν στην Επιτροπή Αγροτικής Έρευνας είναι 
τριετής. Οι Διευθυντές των Ινστιτούτων και ο εκπρόσω-
πος του προσωπικού, εφόσον οριστούν ως μέλη της Επι-
τροπής Αγροτικής Έρευνας για δύο θητείες συνεχόμενα, 
μπορούν να οριστούν εκ νέου μέλη της, αφού μεσολα-
βήσει θητεία της Επιτροπής, στην οποία δεν μετέχουν.».

Άρθρο 2
Τροποποίηση του άρθρου 6 
της υπ’ αρ. 1527/138395/9-5-2023 απόφασης 
του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων (Β’ 3151)

Στο άρθρο  6 της υπ’  αρ. 1527/138395/9-5-2023 
(Β’ 3151) απόφασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων, προστίθεται παρ. 3 σχετικά με τις πρώτες 
εκλογές για την ανάδειξη του εκπροσώπου του ερευνη-
τικού προσωπικού ή ΕΛΕ που συμμετέχει στην Επιτροπή 
Αγροτικής Έρευνας, ως ακολούθως:

«3. Ο εκπρόσωπος του ερευνητικού προσωπικού ή 
ΕΛΕ που εκλέχθηκε για την πρώτη θητεία της Επιτροπής 
Αγροτικής Έρευνας σύμφωνα με το άρθρο 1 του παρό-
ντος, συμμετέχει και στη δεύτερη θητεία της Επιτροπής, 
χωρίς την εκ νέου διενέργεια εκλογών, εφόσον η δεύτερη 
θητεία αρχίσει πριν την παρέλευση ενός (1) έτους από 
τη διενέργεια των πρώτων εκλογών.».

Άρθρο 3
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 9 Ιουνίου 2023

Ο Υπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΑΚΙΡΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 5431 (2)

Καθιέρωση επταήμερης και 24ωρης λειτουργίας 
του Αυτοτελούς Τμήματος Περιβάλλοντος και Ποι-
ότητας Ζωής και του Αυτοτελούς Τμήματος Τεχνι-
κών Υπηρεσιών του Δήμου Καντάνου - Σελίνου. 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 136/2010 «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» 
(Α’ 229).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 «Κύ-
ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτι-
κών Υπαλλήλων» (Α’ 143).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 63 έως 67 του ν. 4954/2022 
«Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρω-
τοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού 
(ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών 
προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήμα-
τα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική 
διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμά-
των, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρε-
τών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

5. Την υπ’ αρ. 86774/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού της Κοζυράκη Μαρίας 
στη θέση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

6. Το αριθμ. έγγραφο του Δήμου Καντάνου-Σελίνου 
περί καθιέρωσης 24ωρης λειτουργίας καθώς και λειτουρ-
γίας τα Σάββατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
του Αυτοτελούς Τμήματος Περιβάλλοντος και Ποιότη-
τας Ζωής και του Αυτοτελούς Τμήματος των Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Φορέα.

7. Την υπ’ αρ. 4755/01-06-2023 βεβαίωση της Αναπλη-
ρώτριας Προϊσταμένης της Οικονομικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Καντάνου-Σελίνου περί πρόβλεψης πιστώσεων 
στους Κ.Α. 20-6022.001, 20-6042-001 και 30- 6012.002 
του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 του εν 
λόγω Φορέα και πρόβλεψης εγγραφής ανάλογων πιστώ-
σεων στους προϋπολογισμούς των επόμενων οικονομι-
κών ετών, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς 
και λειτουργίας τα Σάββατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, για το προσωπικό του Αυτοτελούς Τμήματος 
Περιβάλλοντος και Ποιότητας Ζωής και του Αυτοτελούς 
Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Καντάνου-Σε-
λίνου, για τους λόγους που αναφέρονται αναλυτικά στην 
υπ’ αρ. 82/16-05-2023 απόφαση του οικείου Δημοτικού 
Συμβουλίου, ως εξής:

Α) Στο Αυτοτελές Τμήμα Περιβάλλοντος και Ποιότητας 
Ζωής:

- Ένας (1) μόνιμος υπάλληλος ΥΕ Εργατών Καθαριό-
τητας.

- Δύο (2) υπάλληλοι με σύμβαση Ι.Δ.Α.Χ. ΔΕ Οδηγών.
- Πέντε (5) υπάλληλοι με σύμβαση Ι.Δ.Ο.Χ. (Ασφαλιστι-

κά μέτρα) από τους οποίους δύο (2) ΔΕ Οδηγοί και τρείς 
(3) ΥΕ Εργατών Καθαριότητας.

- Έξι (6) υπάλληλοι με σύμβαση Ι.Δ.Ο.Χ. (8μηνη) που 
θα προσληφθούν μέσα στο τρέχον έτος.

Β) Στο Αυτοτελές Τμήμα Τεχνικών Υπηρεσιών:
- Δύο (2) μόνιμοι υπάλληλοι ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 

και ΠΕ αρχιτεκτόνων αντίστοιχα.
- Ένας (1) μόνιμος υπάλληλος ΤΕ Πολιτικών Μηχανι-

κών - Δομικών έργων.
- Δύο (2) μόνιμοι υπάλληλοι ΔΕ Χειριστών Μηχανη-

μάτων Έργου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39769Τεύχος B’ 3826/12.06.2023

- Ένας (1) μόνιμος υπάλληλος ΔΕ Οδηγών.
Σύμφωνα με την υπ’ αρ. βεβαίωση της Αναπληρώτρι-

ας Προϊσταμένης της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Καντάνου-Σελίνου, για την κάλυψη της δαπάνης που προ-
καλείται από την ως άνω απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου έχουν προβλεφθεί πιστώσεις συνολικού ποσού 
13.000,00 € σε βάρος των Κ.Α. 20-6022.001, 20-6042-001 και 
30-6012.002 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 
του εν λόγω Δήμου. Ανάλογες πιστώσεις θα εγγραφούν 
στους προϋπολογισμούς των επόμενων οικονομικών ετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 8 Ιουνίου 2023

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 170 (3)

Έγκριση τροποποίησης υπερωριακής απασχόλη-
σης προσωπικού Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευ-
σης - Αποχέτευσης Πάτρας έτους 2023. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ - ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΠΑΤΡΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 1069/1980, όπως τροποποιή-

θηκε.

2. Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-
ας της Δ.Ε.Υ.Α.Π. (Β’ 3801/2018).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4. Την πρόβλεψη σχετικών πιστώσεων στον προϋπο-

λογισμό του έτους 2023 της Δ.Ε.Υ.Α.Π.
5. Τις έκτακτες συνθήκες που δημιουργούνται σε 

επίπεδο Διοικητικής λειτουργίας από την τεράστια 
έλλειψη προσωπικού, αλλά και της ιδιαιτερότητας και 
εξαιρετικότητας των λοιπών παρεχόμενων υπηρεσιών 
καθιστούν επιβεβλημένη και επιτακτική την ανάγκη για 
πρόσθετη υπερωριακή απασχόληση απογευματινή, 
νυκτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, προκει-
μένου να διασφαλιστεί η συνεχής, τακτική, εύρυθμη, 
ασφαλής και αποτελεσματική λειτουργία όλων των Δι-
ευθύνσεων (Διοικητική, Οικονομική, Εκμετάλλευσης, 
Ύδρευσης, Αποχέτευσης, Περιβάλλοντος), των εγκα-
ταστάσεων (αντλιοστασίων, βιολογικού, διυλιστηρίου) 
και των δικτύων ύδρευσης - αποχέτευσης, προτείνουμε 
την καθιέρωση υπερωριακής και λοιπής απασχόλησης 
πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης των 
υπαλλήλων της Δ.Ε.Υ.Α.Π., για την αντιμετώπιση εποχι-
κών, έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών συνθηκών, 
για το έτος 2023.

6. Την υπ’ αρ. 425/20-12-2022 απόφαση του Δ.Σ της 
Δ.Ε.Υ.Α.Π. 

7. Το Β’ 7211/2022.
8. Την υπό στοιχεία 10052Γ/2023 εισήγηση της Διοι-

κητικής Διεύθυνσης, ομόφωνα αποφασίζει:
1) Την τροποποίηση της υπάρχουσας υπερωριακής 

απασχόλησης προσωπικού της Δ.Ε.Υ.Α.Π. για το Α’ και 
Β’ εξάμηνο έτους 2023 ως εξής:

Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ

Κατηγορία
Αριθμός υπαλλήλων 

κατά κλάδο

Σύνολο ωρών 
απογευματινής 

εργασίας

Σύνολο ωρών 
νυχτερινών

Σύνολο ωρών 
Κυριακών και 
Εξαιρέσιμων

ΤΕ (φεκ 7211) 12 1440 1152 1152

ΤΕ (τροποπ) 13 1460 1168 1168

Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ

Κατηγορία
Αριθμός υπαλλήλων 

κατά κλάδο

Σύνολο ωρών 
απογευματινής 

εργασίας

Σύνολο ωρών 
νυχτερινών

Σύνολο ωρών 
Κυριακών και 
Εξαιρέσιμων

ΤΕ (φεκ 7211) 12 1440 1152 1152

ΤΕ (τροποπ) 13 1560 1248 1248

Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

Κατηγορία
Αριθμός υπαλλήλων 

κατά κλάδο

Σύνολο ωρών 
απογευματινής 

εργασίας

Σύνολο ωρών 
νυχτερινών

Σύνολο ωρών 
Κυριακών και 
Εξαιρέσιμων

ΤΕ (φεκ 7211) 5 600 480 480

ΤΕ (τροποπ) 6 620 496 496



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39770 Τεύχος B’ 3826/12.06.2023

Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

Κατηγορία
Αριθμός υπαλλήλων 

κατά κλάδο

Σύνολο ωρών 
απογευματινής 

εργασίας

Σύνολο ωρών 
νυχτερινών

Σύνολο ωρών 
Κυριακών και 
Εξαιρέσιμων

ΤΕ (φεκ 7211) 5 600 480 480

ΤΕ (τροποπ) 6 720 576 576

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων 
και ωρών απασχόλησης θα πραγματοποιηθούν μόνο 
εφόσον το επιβάλουν οι ανάγκες της Δ.Ε.Υ.Α.Π.

Ο αριθμός των δεδουλευμένων ωρών των υπαλλήλων 
θα βεβαιώνεται ανά μήνα από υπηρεσιακό σημείωμα 
των Διευθυντών των Διευθύνσεων με πλήρη και αναλυ-
τική αιτιολόγηση και θεώρηση για τους Διευθυντές των 
Διευθύνσεων από το Γενικό Διευθυντή της Δ.Ε.Υ.Α.Π. Οι 
ώρες δεν θα υπερβαίνουν τις 120 ώρες απογευματινής 
εργασίας, τις 96 ώρες νυχτερινής εργασίας καθώς και 
τις 96 ώρες εξαιρέσιμες και Κυριακές ανά υπάλληλο 
ανά εξάμηνο όπως αποτυπώνεται ανωτέρω και όπως 
αποσαφηνίζεται πλήρως με τον ν. 4354/2015 (Α’ 176) 
για το προσωπικό των επιχειρήσεων όπως η Δ.Ε.Υ.Α.Π. 
Η αμοιβή του προσωπικού για την απασχόληση κατά τις 
νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέ-
ρες αργίας θα είναι κάθε φορά η προβλεπόμενη από 
την ισχύουσα νομοθεσία, ενώ για την απασχόληση του 

προσωπικού κατά την ημέρα ανάπαυσης (το Σάββατο) 

δεν θα καταβάλλεται αμοιβή και θα χορηγείται ως ημέρα 

ανάπαυσης άλλη εργάσιμη ημέρα της προσεχούς εβδο-

μάδας καθοριζόμενη από την υπηρεσία.

Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώ-

σεων δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού. Η δαπάνη των ανωτέρω σχετικών 

αποζημιώσεων καλύπτεται από την αρχική πρόβλεψη 

του προϋπολογισμού, η οποία υπολογίζεται περίπου σε 

550.000,00 € και θα βαρύνει τον Κ.Α 60.00.002 του προ-

ϋπολογισμού της Δ.Ε.Υ.Α.Π. του έτους 2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 1 Ιουνίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΙΚΗΤΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02038261206230004*


